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Procesverbali i mbajtjes sé konsultimit publik pér konsultim publik pér plotésim-
ndryshimin e Rregullores Sh.01 Nr.5300 dt.16.02.2023 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba.

Takimi publik éshté organizuar nga Grupi Punues pér ndryshimin e Rregullores Sh.01 Nr.5300
dt.16.02.2023 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e konsultimit jang béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jané béré né Eebfagen Komunale dhe né Facebook zyrtar t& Komunés sé Kamenices.

Publikimet:
EEBFAQE:

hitps://kamenice.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/7489 mereed.pdf

FACEBOOK:
https://'www.lacebook.com/KomunaKamenice/posts/pfbid0Kei8GEXEXAcMBXSBFKRualJiGV
TznChgMIFecw9szKZAXS50ZnzUi%RwWA WErxvV 95l

Me 15.04.2025 konsultimi publik éshté mbajtur me qytetaré né Sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 10:00.

Pjesémarrés né kété konsultim ishin: Grupi Punues i Draft-Rregullores, zyrtaré komunal,

pérfaqésues biznesesh.



Shqyrtimin e hapi anétarja ¢ Grupit Punues, Qéndresa Kastrati ku prezantoi ndryshimet.

“Qéllimi i késaj rregulloreje &shté krijimi i t& hyrave vetanake buxhetore t&€ Komunés, me qéllim
mbulimin e shpenzimeve t& administratés komunale, p&rmirésimin, zgjetimin 0s¢ riparimin e
infrastrokturés komunale.

Ndryshimet jané béré tek: Lirimet nga taksa komunale, Lartésia dhe pagesa e taksés komunale
pér ushtrimin ¢ veprimtarisé afariste, Furnizimi me rrymé, gaz, avull, ajér dhe klimatizim,
Ndértimtaria, Tregétia me shumicé dhe pakicg, riparimi i mjeteve motorike dhe motogikletave,
Aktivitetet profesionale, shkencore dhe teknike, Lartésia dhe pagesa ¢ taksés komunale pér
Linjat Urbane dhe Autotaxi, Taksa mbi vendesjen e panove reklamuese, Taksa pér Leje
hyrje/dalje né rrugét e qytetit aty ku &shté e ndaluar pér automjetet transportuese mbi 3.5 ton,
Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale, Tarifa pér regjistrimin e Hipoteké, Tarifat pér
modifikimin dhe fshirjen ¢ Hipotekés, Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e
servitutit, Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barréve dhe ngarkesave tiera, Tarifa
pér korrigjimin e t& dhénave kadastrale, Tarifa pér regjistrimin ¢ t& drejtave tjera, Tarifat pér
informacione dhe 18 dhéna nga sistemi i informacioneve kadastrale t& tokave té Kosovés nga
ZKK-t&, Tarifat pér bazén gjeodezike, Tarifat pér t& dhénat né formén digjitale pér parcels,
Lirimi nga pagesa e tarifés, Bartja - transferimi i paluajtshmérive nga personi fizik te personi
junidik, Para regjistrimi i t€ drejtés s& ndértimit, ndértesés dhe pjesés sé ndértesés, Tarifat pér
produktet e pérgatitura digjitale (jpg) sipas shkallés se zvogglimit, Tarifat pér Produktet - Hartat
dhe Ortofotot Digjitale, Tarifat pér shérbime kadastrale dhe gjeodezike, Tarifat pér hartat dhe
ortofotot digjitale vetém pér Institucione Publike, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Bashképagesat pér shérbimet shéndetésore t& nivelit parésor, Bashképagesat pér
shérbimet shéndetésore stomatologjike té& nivelit parésor, Kategorité e qytetaréve dhe banoréve (&
liruara nga bashké pagesat, Cmimorja n& Qendrén pér Puné SoéialeeQPS”.

Pas prezantimit t& ndryshimimeve t& Rregullores Sh.01 Nr.5300 dt.16.02.2023 pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, &shté hapur debati pér pyetje nga t& pranishmit.

Pyetjct/Sugjerimet e té pranishméve pér dokumentin né fjalé:

1. Muhamet Poroshtica-Pérfaqésues i degés s¢ KEP trust né Kamenicé:
Tek ndryshimi i tarifés pér mikrofinancat &shté tarifé e larté.

2. Milaim Limoni- Pérfagésues i OVL-UCK-sé dega Kamenica:
Propozoj qé t& futen veteranét pér pagesa né kadastér,

Takimi ka mbarvuar né orén 11:00,




Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés

Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Daté:15.04.2025

Pjesémarrja n& konsultim publik pér plotésim-ndryshimin e Rregullores p&r Taksa, Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba
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